Régulateur de débit proportionnels
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 2.6-648F 1/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 21 37
Régulateur de débit proportionnel à 3-voies
Construction cartouche à visser
•	A action directe, compensé en charge
•	Qmax	 =  40 l/min,  pmax  = 350 bar

Masse	 m = 1,9 kg
Sens d’écoulement	 voir symboles
CODIFICATION
	 Q	D	B	PM22	-	 	-	 	/	L15 /	 	 -	 		 #
Régulateur de débit
3 voies
Proportional, Exécution antidéflagrante Ex d
Cartouche à visser M22x1,5
Plage de débit vol. nominal QN	    8 l/min	   8
	 16 l/min	 16
 	 25 l/min	 25
Tension nominale UN	 12 VDC			   G12
	 24 VDC	 G24
					     Temp. d’ambiance jusqu’à:
Puissance nominale PN		  15W			   70 °C
Certificat 	 ATEX, IECEx, CCC, EAC		  UL / CSA	 UL	 MA	 MA
	 Australia	 AU
Matière des joints	 NBR
	 FKM (Viton)	 D1
Indice de modification (déterminé par l’usine)
M22x1,5
ISO 7789
II 2 G Ex db IIC T6, T4
II 2 D Ex tb III C T80 °C, T130 °C
I M2 Ex db I Mb
Class I Division 1
Class I Zone 1
CERTIFICATS
Surface Mining Standard
-25 °C à...
M248
Electroni-
que
ATEX x x x x
IECEx x x x x
CCC x x x x
EAC x x x x
Australia x x x
MA x x x
UL / CSA x x
Les certificats se trouvent sur www.wandfluh.com
Régulateur de débit proportionnels
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations indicatives	 Feuille no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Modifications réservées	 2.6-648F 2/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 21 37
DONNEES DE PUISSANCE  Viscosité de l‘huile  ν = 30 mm2/s
DONNEES HYDRAULIQUES
Fluide de pression	 Huiles minérales, autres sur demande
Degré de pollution	 ISO 4406:1999, classe 18/16/13
	 (finesse de filtration recommandée
	 ß 6...10 ≥ 75)
	 voir feuille 1.0-50/2
Plage de viscosité	 12 mm2/s…320 mm2/s
Temp. du fluide	 -25…+70 °C (service en tant que T1…T4 / T130 °C)
Pression de pointe	 pmax = 350 bar
Palier de débit nominal	 QN = 8/16/25 l/min
Débit volumétrique maximal	 Qmax = 40 l/min (1 →2)
Débit volumétrique minimal	 Qmin = 0,1 l/min
Débit de fuite	 voir courbe
Répétabilité	 ≤ 3 %*
Hystérèse	 ≤ 7 %*
	 * avec signal dither optimalisé
DONNEES ELECTRIQUES
Construction	 El.-aimant poussant proportionnel,
	 à bain d’huile
Tension nom. standard	 UN = 12 VDC, 24 VDC
				    12VDC	 24VDC
Courant limite	 L15/50 °C	 IG	 =	 950 mA	 450 mA
	 L15/70 °C	 IG	 =	 910 mA	 420 mA
Tolérance de tension	 + 10% rapporté à la tension nominale
Durée d’encl. relative	 100% ED/FM